Declaratio caussarum, ob quas Belgium gravissimis praemittit calamitatibus, cum demonstratione remedii adversus easdem efficacissimi

<https://hdl.handle.net/1874/9173>

DECLARATIO
CAVSSA =
RVM, OB QVAS BEL,
GIVM GRAVISSIMIS PRAE-
mitur calamitatibus, cum demon-
stratione remedij aduersus eas-
dem efficacissimi.

Auctore V.P.F. Petro à S. Audomaro, alias de
UValloncappelle, Religioso instituti D.
Benedicti, ex monasterio montis
sancti UVinnocij.

I E R E M I A E 9.

Quis annunciet, quare perierit terra? &c. Et dixit
Dominus, quia dereliquerunt legem meam quam
dedi eis, & non audierunt vocem meam, &
non ambulauerunt in ea, & abierunt
post prauitatem cordis sui, &
post Baalim.

C O L O N I A E,
Apud Maternum Cholinum.

M. D. LXXXII.

Cum Gratia & Privileg. Cas. Maiest.

ILLVSTRIS-
SIMO, EXCELLENTIS-
SIMO QVE DOMINO D. A-
lexandro Farnesio, Principi Parmen-
si, Regiae Catholicæ Maiestatis, Ditio-
num Belgicarum Gubernatori, ac su-
premo exercitus duci, Principi
verè religioni deditissimo,
& domino suo clemen-
tissimo.

DErpendens ani-
mo, Illustriſſime
Princeps, quan-
tum Belgis ma-
lorum attulerit
ignorantia cauſarum, tumultuum, ſeu tempeſtatum; quibus
hactenus iactamur: quodque fal-
ſo concepta de ijs opinioneſ plu-
rimos pertraxerint, ut parti

A 2 inua-

EPISTOLA

invasoris Belgici dominij fauerent, atque etiam supprias ferrent; opera pretium fore duxi, si de causis Belgicarum calamitatum aliquid scriberem, persuasus non paucos, percepta illarum, ut à nobis expendūtur, ac declarantur, cognitione, futuros, ut ab iniqua mox resiliant sententia, ac etiam Regiae Maiestatis e se vltrò dedant, eiusq; causam constantius, deinceps tueantur. Atque tantò libentius hunc suscepi laborem, quod mihi in exilium ex Flandria, hereticorū perfidia, Geusiorumq; militum sauitia abacto, plus satis suppeteret ocij ad hac concinnāda, tum quòd mo-

nasti-

DEDICATORIA.

nasticen, cuius sum cādidatus,
dum sartam tectam cum mo-
nasterio patrum nostrorum im-
mensis laboribus ac impensis e-
recto, cōseruare anniterer, sub
iugo plane barbarico eorum,
qui authores sunt præsentium
ærumnarum, aliquamdiu vi-
uens, didicerim exactius, quin
et egregiè persenserim, quanta
ferueant malicia, et in Ecclesi-
asticos maleuolentia, quo dein-
de suas intentiones, studia, o-
peras dirigant, qui patriæ liber-
tatis assertores, eiusq; à tyran-
nide vindicatores dici volunt,
cum sint ipsi patriæ oppressores,
eiusq; crudelissimi tortores. Por-
rò cum hi nostris hisce scriptis

EPISTOLA

suis depingantur coloribus, & calamitatū cause: iuxta plurimorum opiniones perperam de illis sentientium minimè expēdantur: Consultum mihi visum fuit, si hac nostra qualia cunq^z studia dedicarem ei, qui posset & vellet tum suffragijs, tum sua authoritate ea defendere aduersus illos, qui veritati luculētō proposita aurem accommodare detrectabunt, nec ferēt sua à nobis lacinari hulcera nimis, ea, ut pus omne expuant, premi. At qui hac mihi animo pertractanti, ilico tua Illustrissime Princeps, occurrit celsitudo, que non minori est Belgis in admiratione ac reue-
rentia,

DEDICATORIA.

rentia, quam auctoritate apud eosdem prædita. Ni mirum per Heroica in Bellis facinora, tamque in rebus gerendis prudetiam, nec non ineffabilem erga omnes Belgas humanitatem (quorum gratia tibi omnium nostrum animos maximè deuinxisti) tum ob eximiam infidem Catholicam & Regem nostrum longè clemetissimum, pietatem, quæ te tuis exditionibus ubi liberū tibi fuerat, summa cum gloria, quiete, opulentia, dominari compulit: & in Belgicam descenderes Galliam, Regi Catholicos subditam, utique præliaturus prælia domini adversus perditissimos hostes Ma-

ies tatis diuinæ ac Regiæ, totum-
que Belgium Regis authorita-
te recturus. Armis deinde quā
doquidē cum hæreticis, & im-
piissimis inuasoribus Belgij, a-
liter agi non potuerit, Belgis,
Deo, Regi^q, deuotis, pacem qui-
etemque redderes. Illis, ut patriæ
hostibus nocentissimis ex Bel-
gio profligatis. Quod Deo vo-
tis ac virtutibus tuis aspiran-
te, facturum te propediem om-
nes speramus, atque etiam to-
ti præcordijs id ipsum ab eo, &
abste efflagitamus. Itaque ist-
hac aliaque perplura, quantum-
uis magno heroë digna in te
consyderans, atque exosculans.
quam humillime me ipsum cun-

DEDICATORIA.

his nostris lucubrationibus nō
indignis, ut multorum est sen-
tentia, quae in lucem prodeant
T. Celsitudini offero atque con-
secro, supplicans, quatenus à
maleuolis, inimicisq; veritatis
tueri nos ac protegere digne-
tur. Quod spero supplicio non
deditaberis præstare, ubi in-
tellexeris sincerè nos causas
tractasse calamitatum, quibus
propulsandis tuum omne cōfers
studiū, vitamq; exponere haud
dubitas. Tum quod illas scrip-
titando falsas de Rege eiusque
fidelioribus seruis conceptas, à
vulgo & quibusque maleuolis
opiniones ac sententias conuel-
lere studeamus, veras profal-

EPISTOLA

sis, omnium ob oculos ponentes,
atq; etiam subditos varijs de-
lusos mendacijs, partibusq; v-
surpatorum fauentes, Regis suo
ac domino legitimo, quantum
doctrina à nobis potuit fieri, re-
stituere: eiq; arctius coniunge-
re. Ut omittam pharmaca ad-
uersus calamitates Belgicas ex
diuersis ortas causis, hic propi-
nari efficacissima. Feceris pro-
inde tua humanitate haud in-
dignum, si hoc literarum mu-
nusculum, ea, qua aliorum so-
les, benignitate, ac animi grati-
tudine exceperis, patiarisque,
ut tua protectione munitum
in lucem prodeat. Quod si pro
tua in studiose humanitate fa-

DEDICATORIA.

etum senserimus, libetius profecto ac studiosius ad Belgicam Rempub. Religionemque Catholicam iuuandum, nostra licet exigua conferemus studia, eo quenomine instatius Deum ac patrem domini nostri Iesu Christi orabimus, supplicates, ut per te refrenentur potentiis, atque etiam ex Belgio profigantur, qui omnes Deo deuotis infestissime prosequuntur, qui fidem Catholicam putidissimo Caluini fermento inficere nituntur, q[uod] patria olim florentissimam depopulatur. Qui Catholicum Regem, suum dominum abnegant, persequuntur, maledictis lacerant, aliaque di